

2018年度 事業報告書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人地域サポーターぷらすP

事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

○障害福祉サービス事業

新規の利用者も数人増え、スタッフも1名登録を雇い入れ、昨年度よりはサービスの流れができた感触はある。大きなミス等はないものの、些細な連絡ミスやスタッフ個々の仕事に対するスタンスの違いが見え隠れした一年だったとも言える。

福祉有償運送サービスを絡めたサービスが多くなりつつあるが、その反面車両自体は老朽化しており、新しい車両の確保が急務である。

定 款 の 名	事 業 内 容	実 施 時 日	実 場	施 所	従 事 者 の 人 数	受 益 対 象 者 の 範 囲 及 び 人 数	支 出 額 (千円)
障害福祉サービス事業	障害者を対象にした居宅介護支援を行う	2018年4月 から 2019年3月	長浜市		7人	障害福祉サービス受給者	14,656
ホームヘルパー派遣事業	当該年度は実施なし						
ホームヘルパー養成事業	当該年度は実施なし						
福祉に関する権利擁護活動事業	当該年度は実施なし						
福祉に関する情報の提供事業	当該年度は実施なし						
障害者及び高齢者の社会的自立支援に関する事業	当該年度は実施なし						
障害者及び高齢者の政策に関する提言事業	当該年度は実施なし						

2018年度 活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人地域サポートあすP

(単位:円)

科 目	金	額
I 経常収益		
1. 受取助成金等		
2. 事業収益		
障害福祉サービス事業収益	15,978,394	
地域支援事業	744,309	
処遇改善事業収益	3,505,819	
有償移送事業収益	187,024	20,415,546
3. その他収益		
受取利息	7	
雑収入	0	7
経常収益計		20,415,553
II 経常費用		
1. 事業費		
(1)人件費		
給料手当	9,765,210	
賞与	3,329,856	
退職金積み立て	144,000	
法定福利費	1,416,948	
人件費計	14,656,014	
(2)その他経費		
福利厚生費	17,640	
荷造運賃発送費	2,724	
会議費	40,391	
旅費交通費	158,572	
通信費	84,121	
消耗品費	76,276	
水道光熱費	23,255	
修繕費	0	
新聞図書費	114,722	
諸会費	9,600	
支払手数料	13,133	
車両費	3,426	
リース料	19,095	
保険料	74,960	
減価償却	0	
地代家賃	240,000	
租税公課	10,320	
研修費	15,244	
衛生費	15,820	
慶弔費	1,600	
寄付金	△ 15,487	
雑費	0	
その他経費計	905,402	
事業費計		15,561,416
2. 管理費		
(1)人件費		
給料手当	2,441,302	
賞与	832,464	
退職金積み立て	38,000	
法定福利費	354,237	
人件費計	3,664,003	
(2)その他経費		
福利厚生費	4,410	
荷造運賃発送費	680	
会議費	10,097	
旅費交通費	39,642	
通信費	21,030	
消耗品費	19,068	
水道光熱費	5,813	
修繕費	0	
新聞図書費	28,680	
諸会費	2,400	
支払手数料	3,283	
車両費	856	
リース料	4,773	
保険料	18,740	
減価償却	0	
地代家賃	60,000	
租税公課	2,580	
研修費	3,810	
衛生費	3,954	
慶弔費	400	
寄付金	△ 3,874	
雑費	0	
その他経費計	226,342	
管理費計		3,890,345
経常費用計		19,451,761
当期経常増減額		963,792
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益	0	
2. 過年度損益修正益	0	
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 固定資産売却損	0	
2. 過年度損益修正損	0	
経常外費用計		0
当期経常増外減額		0
税引前当期正味財産増減額		963,792
法人税、住民税及び事業税		72,200
当期正味財産増減額		891,592
前期繰越正味財産額		336,989
次期繰越正味財産額		1,228,581

2018年度 貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人地域サポーターぶらすP

(単位:円)

【資産の部】		【負債の部】	
流動資産	4,757,405	流動負債	3,606,424
現金・預金	869,582	短期借入金	3,193,397
売掛金	3,829,763	預り金	413,027
前払費用	58,060	負債の部合計	3,606,424
固定資産	77,600	【資本の部】	
有形固定資産		利益剰余金	1,228,581
車両運搬具	32,600	当期未処分利益(損失)	1,228,581
無形固定資産		(うち当期損益)	891,592
電話加入権	10,000	資本の部合計	1,228,581
投資その他			
敷金	35,000		
資産の部合計	4,835,005	負債・資本合計	4,835,005

2018年度 財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人地域サポーターぷらすP

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金		
	現金・普通預金(滋賀銀行)	869,582	
	売掛金		
	未収入金	3,829,763	
	前払費用	58,060	
	流動資産合計		4,757,405
2	固定資産		
	車両運搬具	32,600	
	電話加入権	10,000	
	固定資産合計		42,600
3	投資その他		
	敷金	35,000	
	投資その他合計		35,000
4	繰延資産		
	創立費	0	
	繰延資産合計		0
	資産合計		4,835,005
II	負債の部		
1	流動負債		
	短期借入金	3,193,397	
	預り金	413,027	
	流動負債合計		3,606,424
2	固定負債		
	なし	0	
	固定負債合計		0
	負債合計		3,606,424
	正味財産		1,228,581